SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE".

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso Projeto
de Lei, que autoriza abrir Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$ 294.515,07
(duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quinze reais e sete centavos), destinados a
atender a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano SEMOD, em suas Ações.

A destinação do recurso tem por finalidade custear despesas com material de consumo e
equipamentos e material permanente para o Fundo Municipal de Segurança.

[...]

uso das atribuições previstas no artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei
Orgânica do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por
Superávit, no valor de R$ 294.515,07 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quinze
reais e sete centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento
Urbano SEMOD, em suas Ações.

Art. 2º. Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art. 1º desta Lei, será
obedecida à seguinte ordem de classificação, nos termos da Lei nº 4.320/64:

[...]

crédito para atender ao Fundo Municipal de Segurança, por superávit no valor de R$ 294.515,07 (duzentos
e noventa e quatro mil, quinhentos e quinze reais e sete centavos) detalhado na ficha de disponibilidade
anexada ao id 1061942.

Distribuído da seguinte forma: 

Ficha Elemento de Despesa Valor

361 3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 94.515,07 (noventa e quatro mil, quinhentos
e quinze reais e sete centavos)

362 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

367 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

 

Informamos que este valor esta detalhado na ficha de disponibilidade anexada ao id
1061942.

Atenciosamente,
 

(Documento Assinado Eletronicamente)

Rua Rio Grande do Sul, 2800 - B. Vista Alegre - Espigão do Oeste/RO - CEP: 76.974-000
Contato: